МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АПАЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
с.Апача, ул.Школьная 4                                                    тел. 23-2-42, 23-2-24   Эл.почта: apacha- school@mail.ru

ПРИКАЗ
от 08.08.2019г.                                                                                           № 35/1     - ОД

Об утверждении перечня учебников,
используемых в образовательной деятельности
школы в 2019 – 2020 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования; на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» и изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, рекомендуемых Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию в образовательной  деятельности школы, на 2019-2020 учебный год. (приложение1)
2. Заместителю директора по УВР М.Ю.Дунаевой:
2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2019-2020 учебный год до всех участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей)).
2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2019-2020 учебном году по учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности.
2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2019 – 2020 учебный год.
3. Библиотекарю Самко Н.В. осуществлять мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками.
4. Учителям- предметникам обеспечить разработку учебных программ в соответствии с утвержденным списком учебников.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по учебно-воспитательной работе М.Ю.Дунаеву.

Директор МБОУ Апачинской СОШ № 7                                 П.П.Пархомец

  Приложение № 1 к приказу №       ОД от 08.08.2019г.

	Принято :
Педагогический совет  № 15
 от 27.05.2019г.
	Утверждаю :
Директор МБОУ Апачинская СОШ № 7

________________ П.П.Пархомец

Перечень учебной литературы на 2019-2020 учебный год

	№
п/п
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство
	№
изд.
	Год
выпуска

	1 класс

	1
	Азбука
	В.Г.Горецкий,В.А.Кирюшкин
	Просвещение
	6
	2016

	2
	Русский язык
	Рамзаева  Т.Г.
	Просвещение
	15
	2014

	3
	Математика
	Моро М.И.
	Просвещение
	15
	2011

	4
	Окружающий мир ч.1.2
	Плешаков А.А.
	Просвещение
	5
	2014

	5
	Музыка
	Е.Д.Критская,Г.П.Сергеева
	Просвещение
	7
	2016

	6
	Технология
	Н.И.Роговцева, И.П.Фрейтаг
	Просвещение
	6
	2015

	7
	Литературное чтение 2 части
	Л.Ф.Климанова,В.Г.Горецкий
	Просвещение
	6
	2015

	8
	 ИЗО
	Савенкова Л.Г
	Вентана-Граф
	10
	2012

	9
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение
	7
	2019

	2 класс

	1
	Русский язык ч.1.2
	Рамзаева Т.Г.
	Дрофа
	19
	2018

	2
	Математика ч.1.2
	Моро М.И.
	Просвещение
	3
	2012

	3
	Английский язык с удовольствием
	Афанасьева О.В.
	Дрофа
	15
	2017

	4
	Литературное чтение ч.1.2
	Л.Ф.Климанова,В.Г.Горецкий
	Просвещение
	7
	2016

	5
	Окружающий мир ч.1.2
	Плешаков А.А.
	Просвещение
	7
	2016

	6
	Учебная хрестоматия. Литературное чтение
	Л.Ф.Климанова
	Просвещение
	15
	2016

	7
	Технология
	Роговцева Н.И.
	Просвещение

	2016

	8
	Музыка
	Критская Е.Д.
	Просвещение
	7
	2016

	9
	ИЗО
	Савенкова Л.Г
	Вентана-Граф
	12
	2012

	10
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение
	7
	2019

	3 класс

	1
	Русский язык ч.1.2
	Рамзаева Т.Г.
	Дрофа
	19
	2013

	2
	Математика ч.1.2
	Моро М.И.
	Просвещение
	15
	2014

	3
	Литературное чтение ч.1.2
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение
	6
	2016

	4
	Окружающий мир ч.1.2
	Плешаков А.А.
	Просвещение
	15
	2017

	5
	Музыка
	Критская Е.Д.
	Просвещение
	7
	2016

	6
	Технология
	Роговцева Н.И.
	Просвещение

	2016

	7
	Английский язык с удовольствием
	О.Афанасьева И.В.Михеева
	Дрофа

	2018

	8
	Информатика и ИКТ
	Горячев А.В.
	БАЛАСС

	2016

	9
	ИЗО
	Савенкова Л.Г.
	Вентана-Граф

	2012

	10
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение
	7
	2019

	4 класс

	1
	Математика ч.1.2.
	Моро М.И.
	Просвещение
	3
	2015

	2
	Русский язык ч.1.2.
	Рамзаева  Т.Г.
	Дрофа
	15
	2017

	3
	Литературное чтение ч.1.2
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение

	2017

	4
	Окружающий мир ч.1.2
	Плешаков А.А.
	Просвещение

	2017

	5
	Технология
	Роговцева Н.И.
	Просвещение

	2014

	6
	Музыка
	Критская Е.Д.
	Просвещение

	2016

	7
	Английский  язык Rainbow English
	Афанасьева  О.В.
	Дрофа

	2019

	8
	Информатика и ИКТ
	Горячев А.В.
	БАЛАСС

	2019

	9
	ИЗО
	Савенкова Л.Г.
	Вентана-Граф

	2013

	10
	Основы светской этики
	Студеникин М.Т.
	Русское слово
	4
	2016

	11
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение
	7
	2019

	5 класс

	1
	Математика
	Виленкин Н.Я.
	Мнемозина
	34
	2015

	2
	Русский язык
	Ладыженская Т.А.
	Просвещение
	5
	2015

	3
	Литература ч.1.2
	Коровина В.Я.
	Просвещение
	4
	2015

	4
	Английский язык
	Верещагина И.Н.
	Просвещение

	2019

	5
	География
	И.И.Баринова, А.А.Плешаков
	Дрофа
	6
	2016

	6
	История Древнего мира
	Вигасин А.А.
	Просвещение
	5
	2015

	7
	Технология
	Казакевич В.М.
	Просвещение

	2019

	8
	Информатика
	Басова Л.Л.
	БИНОМ

	2016

	9
	Основы духовно-нравственного воспитания Основы светской этики
	Студеникин М.Т.
	Просвещение

	2016

	10
	Музыка
	Науменко Т.И.
	Дрофа
	4
	2015

	11
	ИЗО
	Ермолинская Е.А.
	Вентана-Граф
	2
	2014

	12
	Биология
	А.А.Плешаков,Сонин Н.И.
	Дрофа
	3
	2014

	13
	Физическая культура
	Виленский М.Я.
	Просвещение
	9
	2019

	6 класс

	1
	Математика
	Виленкин Н.Я.
	Мнемозима
	34
	2019

	2
	Русский язык
	Баранов М.Т.
	Просвещение
	7
	2016

	3
	Литература ч.1.2
	Полухина В.П.
	Просвещение
	6
	2016

	4
	История Средних веков
	Агибалова Е.В.
	Просвещение
	5
	2016

	5
	История России
	Арсентьев Н.М.Данилов А.А.
	Просвещение
	2
	2017

	6
	Биология
	Сонин Н.И.
	Дрофа
	4
	2016

	7
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	Просвещение

	2016

	8
	Английский язык
	 Кауфман К.И.
	Титул
	3
	2014

	9
	География
	ГерасимоваТ.П.
	Дрофа

	2018

	10
	Информатика
	Басова Л.Л.
	БАЛАСС

	2017

	11
	Музыка
	Науменко Т.И.
	Дрофа
	3
	2013

	12
	ИЗО
	Ермолинская Е.А.
	Вентана-Граф

	2013

	13
	Технология
	Казакевич В.М.
	Просвещение

	2019

	14
	Физическая культура
	Виленский М.Я.
	Просвещение
	9
	2019

	7 класс

	1
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.
	Просвещение
	5
	2015

	2
	Геометрия 7-9
	Атанасян Л.С.
	Просвещение
	8
	2018

	3
	Литература ч.1.2
	Коровина В.Я.
	Просвещение
	5
	2016

	4
	Русский язык
	Баранов М.Т., Т.А.Ладыженская
	Просвещение
	5
	2018

	5
	Английский язык
	Кауфман К.И.
	Титул

	2012

	6
	Биология
	Захаров В.Б.
	Дрофа
	2
	2016

	7
	География
	 Коринская Л.А. Душина И.В.
	Вертикаль

	2017

	8
	Всеобщая история( Новая история)
	Юдовская А.Я.
	Просвещение

	2017

	9
	История России
	 Арсеньев Н.М.Данилов А.А.
	Просвещение
	2
	2017

	10
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	Просвещение
	4
	2016

	11
	Информатика
	Угринович Н.Д.
	Бином

	2013

	12
	Физика
	Пёрышкин А.В.
	Вертикаль

	2014

	13
	Музыка
	Науменко Т.И.
	Дрофа
	3
	2013

	14
	ИЗО
	Ермолинская Е.А.
	Вентана-Граф
	5
	2014

	15
	Технология
	Казакевич В.М.
	Просвещение

	2019

	16
	Физическая культура
	Виленский М.Я.
	Просвещение
	9
	2019

	8 класс

	1
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.
	Просвещение

	2019

	2
	Геометрия
	Атанасян Л.С.
	Просвещение

	2019

	3
	Русский язык
	Тростенцева Л.А.
	Просвещение
	5
	2018

	4
	Литература
	Коровина В.Я.
	Просвещение

	2014

	5
	Английский  язык
	Кауфман К.И.
	Титул

	2012

	6
	Биология
	Сонин Н.И.
	Дрофа
	2
	2015

	7
	География
	Баринова И.И.
	Дрофа
	2
	2015

	8
	История России
	Н.М.Арсентьев. Данилов А.А.
	Просвещение
	3
	2018

	9
	Всеобщая история ( новая история)
	Юдовская А.Я.
	Просвещение
	11
	2019

	10
	 Технология
	Казакевич В.М.
	 Просвещение

	2019

	11
	Химия
	Габриелян О.С.
	Дрофа

	2017

	12
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	Просвещение
	4
	2016

	13
	Информатика
	Угринович Н.Д.
	М.Бином

	2016

	14
	Физика
	Пёрышкин А.В.
	Дрофа
	13
	2013

	15
	Физическая культура
	 Лях В.И.
	Просвещение
	8
	2019

	16
	Музыка
	Науменко  Т.И.
	Дрофа

	2013

	17
	ОБЖ
	Фролов М.П.
	Астель

	2016

	9 класс

	1
	Алгебра
	Макарычев  Ю.Н.
	Просвещение

	2014

	2
	Геометрия
	Атанасян  Л.С., Бутузов В.Ф
	Просвещение
	8
	2018

	3
	Русский язык
	Бархударов С.Г.
	Просвещение

	2019

	4
	Литература
	Коровина В.Я.
	Просвещение

	2014

	5
	Английский  язык
	Кауфман М.И.
	Титул

	2013

	6
	История России
	Арсентьев Н.М.Данилов А.А.
	Просвещение
	5
	2019

	7
	Всеобщая история
Новейшая история ХХ век
	Юдовская  А.Я. под ред.ИскандероваА.А.
	Просвещение

	2019

	8
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	Просвещение
	3
	2016

	9
	Физика
	Пёрышкин А.В.
	Дрофа
	4
	2017

	10
	География России
	 Дронов  В.П.
	Дрофа

	2014

	11
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение
	8
	2019

	12
	Биология
	Мамонтов С.Г.
	Дрофа
	3
	2016

	13
	 Химия
	Габриелян О.С.
	 Дрофа

	2017

	14
	 Информатика
	Угринович Н.Д.
	М. Бином

	2013

	15
	ОБЖ
	Фролов М.П.
	Астрель

	2013

	10 класс

	1
	 Алгебра и начала математического анализа
	Ш.А.Алимов, Ю.М.Колягин
	Просвещение
	5
	2018

	2
	Геометрия
	Атанасян Л.С.
	Просвещение
	11
	2018

	3
	Русский язык
	Гольцова Н.Г.
	Русское слово
	3
	2016

	Греков В.Ф.
	Просвещение
	4
	2019

	4
	Русский язык  и литература
	Лебедев Ю.В.
	Просвещение
	2
	2015

	5
	Английский язык
	Кауфман К.И.
	Титул
	3
	2013

	6
	Биология
	А.А.Каменский
	Дрофа
	2
	2014

	7
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н., А.Ю.Лазебникова
	Просвещение

	2019

	8
	История  России
	М.М.Горинов под ред.Торкунова
	Просвещение

	2019

	9
	Россия и мир
	Данилов А.А.
	Просвещение
	5
	2011

	10
	Всеобщая история
	 Загладин Н. Симония Н
	Русское слово
	4
	2016

	О.Ю.Климов, В.А.Земляницын
	Вентана-Граф
	4
	2018

	11
	География
	Максаковский В.П.
	Просвещение
	10
	2015

	12
	Физика
	Касьянов В.А.
	 Дрофа
	 7
	 2019

	13
	Химия
	Габриелян О.
	Дрофа

	2017

	14
	Информатика
	Босова Л.Л.
	М. Бином
	6
	2019

	15
	МХК
	Рапацкая Л.А.
	ВЛАДОС

	2013

	16
	ОБЖ
	Воробьёв Ю.Л.
	АСТ-Астрель

	2012

	17
	Экология
	Чернова И.Н.
	Дрофа

	2019

	18
	Физическая культура 10-11 кл.
	Лях В.И.
	Просвещение

	2019

	11 класс

	1
	Алгебра и начала математического анализа
	Алимов Ш.А.,Калягин Ю.М.
	Просвещение

	2018

	2
	Геометрия
	Атанасян Л.С.
	Просвещение

	2018

	3
	Русский язык
	Гольцова Н. Шамшин И
	Русское слово
	3
	2016

	4
	Литература 20 век
	 Михайлов О.Н.Под ред.Журавлёва
	 Просвещение
	6
	2019

	5
	Английский язык
	Кауфман М.И.
	Титул
	3
	2014

	6
	Биология
	Каменский А.
	Дрофа
	2
	2014

	7
	Обществознание
	Боголюбов Л,
	Просвещение

	2019

	8
	История России
	Излюзик В. Рудник С.
	Вентана-Граф
	4
	2017

	9
	 Экология
	 Чернова И.Н.
	 Дрофа

	 2019

	10
	Всеобщая история
	Пленков О.Ю.
	Вентана-Граф

	2017

	11
	География
	Максаковский В.П.
	Просвещение
	9
	2015

	12
	Физика
	Мякишев Г.Я.
Касьянов
	Просвещение
Дрофа

6
	2019
2019

	13
	Химия
	Габриелян О.
	Дрофа

	2018

	14
	Информатика
	Босова Л.Л.
	М. Бином

	2017

	15
	 МХК ч.1.2
	 Рапацкая Л.А.
	ВЛАДОС

	2015

	16
	ОБЖ
	Воробьёв Ю.Л.
	АСТ-Астрель

	2012

	17
	Астрономия
	Б.А.Воронцов-Вельяминов
	Дрофа

	2018

	18
	Физическая культура
	Лях В.И.
	Просвещение
	7
	2019

3 класс коррекции 8 вид.
	1
	Русский язык
	ЭВ.Якубовская, Я.В.Коршунова
	Просвещение
	2
	2019

	2
	Чтение
	С.Ю.Ильина, А.А.Богданова
	Просвещение
	7
	2019

	3
	Речевая практика
	С.В.Комарова
	Просвещение
	2
	2019

	4
	Математика
	Алышева Т.В.
	Просвещение
	2
	2019

	5
	Мир природы и человека
	Н.Б.Матвеева
	Просвещение
	2
	2019

	6
	Изобразительное искусство
	Рау М.Ю.
	Просвещение
	2
	2019